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Ministria e Zhvillimit Rajonal
Ministarstoo za Regionalni Razvoj
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Prishtinég, daté&, 01.03 2019

Sekretari i Pérgjithshém i Ministrisé s¢ Zhvillimit Rajonal, né mbéshtetje té nenit 145 (paragrafi 2)
té Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, duke marré parasysh nenin 38 té Ligjit Nr. 03/L-189 pér
Administratén Shtetérore té Republikés sé Kosovés, bazuar né nenin 17 (paragrafi 5 dhe paragrafi
6) dhe shtojcén nr. 21 té Rregullores NR.16/2017 Pér Ndryshimin dhe Plotésimin e Rregullores
Nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative té Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive e
Ndryshuar dhe e Plotésuar Me Rregulloren Nr. 07/2011, Rregulloren NR.14/2017 dhe Rregulloren
nr.15/2017 si dhe Planin e Punés t& MZHR-sé pér vitin 2019 nxjerr kété:

VENDIM
Aprovohet pérmbledhja e udhézuesve t& Ministrisé sé Zhvilimit Rajonal, pér ¢éshtjet si vijon:
1.1.Udhézuesi pér menaxhimin e projekteve dhe cikli i ekzekutimit t& pagesave pér projekte
kapitale;
1.2. Udhézuesi pér menaxhimin e projekteve dhe cikli i ekzekutimit t& pagesave pér projekte-
subvencioneve (grante pér biznese dhe OSHC-t&);
1.3. Udhézuesi i procedurés sé ekzekutimit té pagesés pér kategoriné e mallrave dhe shérbimeve;

1.4. Udhézuesi pér ciklin e procedimit té kérkesés inicuese pér procedurat e prokurimit;

Obligohen té gjitha njésité administrative t& MZHR-sé pér zbatimin e kétij Vendimi dhe raportim
bazuar né detyrat dhe pérgjegjésité e pércaktuara me dokumentin né fjalé.

NEé rast té mospérputhjes sé pérmbledhjes sé udhézuesve pér menaxhimin e brendshém financiar
né MZHR me legjislacionin e zbatueshém, mbizotérojné dispozitat ligjore né fuqi.

Pérmbledhja e udhézuesve pér menaxhimin e brendshém financiar té Ministrisé sé¢ Zhvillimit
Rajonal, zbatohet nga daté, 01.03.2019.

Kétij vendimi i bashkéngjitet dokumenti “Pérmbledhja e udhézuesve pér ciklin e pagesave” né
Ministriné e Zhvillimit Rajonal.

Ky vendim hyn né fugi ditén e nénshkrimit.

_ sy

Sekretar i Pérgjifhshém

Ministrit t8 MZHR-s6;

Udhéehegisve t& njésive organizative;
Divizionit t& Buxhetit, si dhe

Arkivit t& MZHR-sé,
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Pérmbledhje ekzekutiVe

Departamenti pér Integrime Evropiane dhe Koordinim té Politikave né Ministringé e Zhvillimit Rajonal,
pérmes kétij dokumenti ka pérmbledhur té gjithé udhézuesit e pérgatitur nga Departamentet e Ministrisé

sé Zhvillimit Rajonal.

Né kété pérmbledhje jané paraqitur 5 (pesé) udhézuesit e pérgatitur:

N

v

Udhézuesi pér menaxhimin e projekteve dhe cikli i ekzekutimit té pagesave pér projekte kapitale;
Udhézuesi pér menaxhimin e projekteve dhe cikli i ekzekutimit t& pagesave pér projektet e
subvencioneve (grante pér biznese dhe OSHC-té);

Udhézuesi i procedurés sé ekzekutimit té pagesés pér kategoriné e mallrave dhe shérbimeve;

Udhézuesi pér ciklin e procedimit té kérkesés inicuese pér procedurat e prokurimit;



Hyrje

Ministria e Zhvillimit Rajonal funksionon né bazé t& Rregullores (QRK) NR.16/2017 Pér Ndryshimin dhe
Plotésimin e Rregullores Nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative té Zyrés sé Kryeministrit
dhe Ministrive e Ndryshuar dhe e Plotésuar Me Rregulloren Nr. 07/2011, Rregulloren NR.14/2017 dhe
Rregulloren nr.15/2017.

ka njé pjesé té pérgjegjésive pér zhvillimin e politikave té caktuara, té cilat kontribuojné né mbéshtetjen e
komunave né fushén e infrastrukturés, me géllim té krijimit té kushteve pér ofrim té shérbimeve mé té
mira pér gytetarét.

MZHR, pér ¢do vit buxhetor financon nj& numér relativisht té madh té projekteve nga fondet e saja, si dhe
pérmes mbéshtetjes financiare nga fondet e donatoréve.

Cikli i ekzekutimit t& pagesave pér projekte kapitale duhet t& bazohet né obligimet ligjore me té cilat
rregullohen ¢éshtjet financiare, t& prokurimit, t& menaxhimit té projekteve, transparencés, monitorimit dhe
raportimit. Ky cikél i ekzekutimit t& pagesave pér projekte kapitale synon vendosjen e kontrollit té
brendshém pér t& pérmirésuar shfrytézimin e fondeve publike.

Cdo fazé duhet té pérfundojé plotésisht para se t& mund té fillojé faza tjetér. Né fund t& ¢do faze, béhet
njé rishikim pér t& pércaktuar nése projekti &shté né rrugén e duhur dhe nése jané plotésuar té gjitha
kushtet pér t& vazhduar apo pér té ndérpreré projektin.

Qéllimi

Ky dokument &shté udhézues i garté pér procedurat gé duhet té zhvillohen me rastin e ekzekutimit té
pagesave pér projektet kapitale gé financohen pér komunat.

Qéllimi i pérdorimit t& kétyre procedurave éshté té pérmirésojé sistemin e brendsh&m té menaxhimit té
buxheteve dhe projekteve né ményré gé té sigurohemi qé resurset jané duke u pérdorur me eficiencé dhe
té mirat publike jané duke u béré me kualitet dhe pér nevojat prioritare té qytetaréve t&€ Kosovés.



DBF
LLVTH
MP
OE
SIMFK
ZKA
ZB
ZPr

ZP

6
ZSH

Lista e shkurtesave

Divizioni pér Buxhet dhe Financa né MZHR
Llogaria e Vetme e Thesarit

Menaxher i Projektit

Operatori Ekonomik

Sistemi Elektronik pér Menaxhimin e Financave té Kosovés
Zyrtari Kryesor Administrativé

Zyrtari i Buxhetit

Zyrtari i Prokurimit

Zyrtari i Pranimit

Zyrtari Autarizues

Zyrtari Certifikues

Zyrtari Shpenzues



Procedurat e Pérgjithshme pér Procedimin e Pagesave

Me rastin e investimeve kapitale pér komunat, procedimi i pagesave duhet té kalojné népér disa hapa, sipas
procedurave ligjore t& pérmbledhura né kété dokument, respektimi i sé cilave duhet té sigurohet né térési.
Pas kompletimit t& dosjes s& projektit Iénda procedohet pér pagesé pér té cilén duhet té pércjellén hapat

si né vijim:
Pranimi i dosjes nga Komuna/Operatori Ekonomik

v' Verifikimi i léndés.
v Nése rastet kur dokumentacioni nuk éshté i kompletuar I&nda duhet té& kthehet menjéheré tek
komuna pér kompletim.

v" Monitoruesi/Menaxheri i projektit ose (Kompania kontraktuese né rast se éshté kontraktuar), pasi té
pranoi léndén, duhet té verifikoi punét né teren, pérkatésisht té sigurohet nése kérkesa pérputhet

me nivelin e punéve té kryera né teren.

Kompletimi i dosjes nga MP
v Pasi té kompletohet |énda nga komuna, MP harton raportin e projektit i cili kontrollohet nga
Udhéhegési i Divizionit pér menaxhim dhe zhvillim té projekteve né DZHR-sé. Lénda nénshkruhet
edhe nga Drejtori dhe Zyrtari Autorizues.

¥ Pas nénshkrimit, [Enda dérgohet tek Zyrtari Buxhetit, i cili bén pranimin e faturave né té njéjtén dité.

Evidentimi i faturés né zyrén e Buxhetit

v’ Zyra e Buxhetit pasi té pranoj léndén, evidenton né regjistér faturén e pranuar. Po ashtu, kjo zyré e
nénshkruan faturén dhe [éndén e kompletuar e dorézon tek Zyra e Prokurimit.

Nxjerrja e Urdhér blerjes

v" Pas pranimit té |éndés nga Zyra e Buxhetit dhe Financave, Zyra e Prokurimit e nxjerré urdhér blerjen
nga SIMFK.

¥ Pas nxjerrjes sé urdheér blerjes, Iénda dérgohet tek Zyrtari | Pranues.



Aprovimi i |éndés nga Zyrtari Pranues

Zyrtari pranues, pasi té pranoj léndén nga Zyra e Prokurimit, e béné regjistrimin dhe aprovimin e
|&ndés né SIMFK, si dhe nénshkruan formuluarin nga SIMFK;

Pas parfundimit té procedurés, |énda pércjellét tek Zyrtari autorizues i Investimeve Kapital.

Autorizimi i Pagesés nga Zyrtari Autorizues

Zyrtari autorizues, pasi té pranoj léndén nga zyrtari pranues, e autorizon pagesén (nénshkruan
l&ndé&n) dhe té njéjtén e pércjellé tek zyrtari financiar.

Certifikimi i dokumentacionit pér regjistrim né SIMFK

Zyrtari certifikues, pasi té pranoj léndén nga zyrtari autorizues, e kontrollon Iéndén né aspektin ligjor
dhe financiar. Nése |énda éshté né rregull, até e dérgon tek zyrtari shpenzues pér regjistrim né SIMFK.

Nése lénda nuk éshté e kompletuar, zyrtari certifikues e kthen I&ndén pér kompletim tek
Monitoruesi/Menaxheri i Projektit.

Kompletimi i dosjes nga MP pas komenteve nga Zyrtari certifikues

Monitoruesi/Menaxheri i Projektit, pasi t& pranoj léndén nga Certifikuesi, e kthen 1&ndén tek zyrtari
pérgjegjés i komunés pér kompletim dhe pastaj [éndén e kompletuar ta dérgoj tek Certifikuesi.

Certifikimi final i dokumentacionit pér regjistrim né SIMFK
Zyrtari certifikues, pasi t& pranoj léndén e kompletuar nga Monitoruesi/Menaxheri i Projektit, e

kontrollon éndén né aspektin ligjor dhe financiar. Nése lénda éshté né rregull, até e dérgon tek

zyrtari shpenzues pér regjistrim né SIMFK.

Regjistrimi i shpenzimit né SIMFK

Zyrtari shpenzues, pasi té pranoj Iéndén nga certifikuesi, e regjistron até né SIMFK dhe si shpenzim.
ME pas, e nénshkruan né kopje fizike dhe t& njgjtén e pércjell tek zyrtari Certifikues pér aprovim final.



Aprovimi i pagesés né SIMFK nga zyrtari certifikues

v’ Zyrtari certifikues, pasi té pranon léndén nga zyrtari shpenzues, e verifikon léndén né SIMFK dhe té
njéjtén e aprovon né SIMFK, si dhe e nénshkruan né kopje fizike.

Né fund béhet procedimi i pagesé nga Thesari népérmes LLVTH-sé



angpug| 3 ulwipado.d 13d sosaksy ysalbalbiad ayp 10531y Jodoy 1314

ﬁzﬁngm e O SN 3 A S VNN Y1447
; . b s 15 3N 11 \ E_sg.ﬁﬁwg_:iﬂeﬁ:«_o

803N IS0 IO SIANTY 1 ALY . e
10 “SIONTT | NNV IHO SHALYS | INLNITIAT i R

ajejdey aAawisaAul @ eiodaley edu aAgpua 3 ulwipadold Jad 1pjD




0T

anpsabod a uiwipasosd au iap ‘anapuay | rwipaload fojoy 33 jeynp 32412 33 43dau sosaksy jodoy -z 84

3S-HIATT AAVNIS BN
SIVNUIAIN IUVSIHL | WINLSIrO3Y dad 1| | SINNVUA 1YLEAZ

111033044 s I3 WIAOYdY
9 HLIS IN INLSIOIY i e i
: d LINCIOVINIWNNOG
(T¥NI NI
. 4]
SAIAILHID HYLEAT
VON IATLNINON Svd dil
4 tiid YON S31S04 | E_Edﬁov_@ . : -
3N LWIZNIEHS e ; ALIHXOE 3 NIEAZ fiti i o an
| IILSITO3Y LS o s aMsolyd ¢ vonsIson
9 . 3 WIH3XN IINILLNZAING : :EEKEQ@

ajejdey answnsaaul @ eliodajey e8u anesadey a utwipasoud Jad ipjn



Udhézuesi pér menaxhimin e projekteve dhe cikli i ekzekutimit té pagesave pér
projektet e subvencioneve (grante pér biznese dhe OSHC-té)

Ky dokument éshté udhézues i qarté pér procedurat gé duhet té zhvillohen me rastin e ekzekutimit te
pagesave pér kategoriné e subvencioneve ( graneve pér biznese dhe OSHC-té).

Qéllimi i pérdorimit t& kétyre procedurave éshté té pérmirésojé sistemin e brendshém té menaxhimit té
buxheteve duke pérdorur me efigiencé dhe té mirat publike jané duke u béré me kualitet dhe pér nevojat
prioritare té qytetaréve té Kosovés.

Procedurat e Pérgjithshme pér Procedimin e Pagesave

Me rastin e shpréndarjés sé subvencioneve (granteve pér biznese), procedimi i pagesave duhet té kalojné népér
disa hapa, sipas procedurave ligjore té p&rmbledhura né kété dokument, respektimi i sé cilave duhet té sigurohet
né térési, Pas kompletimit t& dosjes s& projektit I&nda procedohet pér pagesé pér té cilén duhet té pércillen kéta
hapa:

Pranimi i dosjes nga Monitoruesi i Projektit

v' Verifikimi i l&ndés.
v Nése rastet kur dokumentacioni nuk éshté i kompletuar lénda duhet té kthehet menjéheré tek pérfituesi i
grantit pér kompletim.

v Monitoruesi/Menaxheri | projektit pasi té pranoj léndén, duhet té verifikoj aktivitetet e realizuara sipas projektit
te miratuar , pérkatésisht té sigurohet nése kérkesa pérputhet me aktivitetet e realizuara brenda afatit kohor
Monitorimi fillon pasi té ekzekutohet pagesa e parée.

Kompletimi i dosjes nga MP

v/ Pasité kompletohet l&nda, MP harton raportin e projektit bazuar ne raportin e monitorimit, e cila kontrollohet
nga UD per menaxhim té projekteve i DZHR-sé. Lénda nénshkruhet edhe nga Drejtori i DZHR'se dhe nga ZA .

v'  Pas nénshkrimit, [&nda dérgohet tek Zyrtari Financiar, i cili bén pranimin e faturés né té njéjtén qité.

i



Evidentimi i faturés né zyrén e Buxhetit

Zyra e Buxhetit pasi té pranoj léndén, evidenton né regjistér faturén e pranuar. Po ashtu, kjo zyré e nénshkruan

faturén dhe léndén e kompletuar e dorézon tek zyrtari certifikues.

Certifikimi i dokumentacionit pér regjistrim né SIMFK

Zyrtari certifikues, pasi té pranoj léndén nga zyrtari i Buxhetit, e kontrollon |éndén né aspektin ligjor dhe financiar.
Nése [&nda éshté né rregull, até e dérgon tek zyrtari shpenzues pér regjistrim né SIMFK

Nése [énda nuk éshté e kompletuar, zyrtari certifikues e kthen [Endén pér kompletim tek ZA .

Kompletimi i dosjes nga MP pas komenteve nga Zyrtari certifikues

Monitoruesi/Menaxheri i Projektit, pasi té pranoj léndén nga Certifikuesi, duhet qé ta kthej tek pérfituesi pér
kompletim dhe pastaj [éndén e kompletuar ta dérgoj tek Certifikuesi.

Certifikimi final i dokumentacionit pér regjistrim né SIMFK
Zyrtari certifikues, pasi té prangj léndén e kompletuar nga Manitoruesi/Menaxheri | Projektit, e kontrollon léndén

né aspektin ligior dhe financiar. Nése lénda &shté né rregull, até e dérgon tek zyrtari shpenzues pér regjistrim né

SIMFK.

Regjistrimi i shpenzimit né SIMFK

Zyrtari shpenzues, pasi té pranoj léndén nga certifikuesi, e regjistron atd né SIMFK si shpenzim. Mé pas, e
nénshkruan né kopje fizike dhe té njéjtén e pércjell tek zyrtari Certifikues pér aprovim final.

Aprovimi | pagesés né SIMFK nga zyrtari certifikues

Zyrtari certifikues, pasi t& pranon |éndén nga zyrtari shpenzues, e verifikon [&ndén né SIMFK dhe té njéjtén e aprovon
né SIMFK, si dhe e nénshkruan né kopje fizike.

Né fund béhet procedimi | pagese nga Thesari népérmes LLVTH-s&

12



- RG VERIFIKIMI DHE APROVIMI
“CERTIFIKUES! FINAL

Fig. Hapat pér procedimin e pagesave tek Grantet per Biznese dhe OSHC-t&
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Udhézues pér procedurat e ekzekutimit té pagesave pér kategoriné e mallrave dhe
shérbimeve :

Qellimi
Ky dokument éshté udhézues i garté pér procedurat gé duhet té zhvillohen me rastin e ekzekutimit té
pagesave pér kategoriné e mallrave dhe shérbimeve.

Qéllimi i pérdorimit té kétyre procedurave éshté té pérmirésojé sistemin e brendshém té menaxhimit té
buxheteve duke pérdorur me eficiencé dhe té mirat publike jané duke u béré me kualitet dhe pér nevojat

prioritare té qytetaréve té Kosovés.

Procedurat e Pérgjithshme pér Procedimin e Pagesave

Me rastin e shpenzimeve té kategorisé sé mallrave dhe shérbimeve, procedimi i pagesave duhet té
kalojné népér disa hapa, sipas procedurave ligjore té pérmbledhura né kété dokument, respektimi i sé
cilave duhet té sigurohet né térési. Né kété kategori pagesat ekzekutohen pér dy procedura njéra me
prokurim e tjetra pa prokurim. Pas kompletimit té dosjes Iénda procedohet pér pagesé pér té cilén duhet

té pércjellén hapat si né vijim:

1. Ekzekutimi | pagesave pér kategoriné e mallrave dhe shérbimeve pa procedura té prokurimit:

a) Pércdo shpenzim apo faturé té pranuar duhet té pérgatitet raporti dhe té nénshkruhet nga zyrtari,i
njéjté raport dérgohet te Drejtori i Departamentit apo Udhéheqési i drejtpérdrejté pér nénshkrim
(kjo ndryshon varésisht nga pozita e zyrtarit qé pérgatit raportin ) dhe dérgohet pér aprovim te ZKA.

b) Zyrtariipranimit té faturave e pranon faturén me té gjitha materialet pércjellése (raportin e zyrtarit,
faturén apo ndonjé dokument shtesé gé varet nga lloji i pagesés) dhe e regjistron né librin e
faturave.

¢) Zyrtariautorizues i pagesave dhe zyrtari zotues e nénshkruajné CPO dhe pastaj zyrtari zotues e béné
zotimin e mjeteve.

d) Pas zotimit t& mjeteve dhe kompletimit té léndés, Iénda i dorézohet zyrtarit certifikues, i cili e

kontrollon léndén né aspektin ligior dhe financiar. Nése lénda éshté né rregull, até e dérgon tek
zyrtari shpenzues pér regjistrim né SIMFK.

14



e)

f)

g)

h)

Nése lénda nuk éshté e kompletuar (ose me gabime), zyrtari certifikues e kthen léndén pér
kompletim (pérmirésim té gabimeve) tek zyrtari ge ka pérgatit raportin dhe ky pasi ta kompleton e
kthen prapé te certifikuesi.

Zyrtari shpenzues, pasi té pranoj léndén nga certifikuesi, e regjistron até né SIMFK si shpenzim. Me
pas e nénshkruan né kopje fizike dhe té njéjtén e pércjell tek zyrtari Certifikues.

Zyrtari certifikues, pasi té pranon léndén nga zyrtari shpenzues, e verifikon I€ndén né SIMFK dhe té
njéjtén e aprovon né SIMFK, si dhe e nénshkruan né kopje fizike.

Né fund béhet procedimi i pagesés nga Thesari népérmes LLVTH-sé.

2. Ekzekutimii pagesave pér kategoriné e mallrave dhe shérbimeve me procedura te prokurimit

a)

b)

d)

e)

f)

Njésia kérkuese pérgatit njé kérkesé inicuese, specifikime teknike (ST), dhe e pércjellé kéto te ZKA pér

aprovim.
Njésia kérkuese pérgatité deklaratén e nevojave dhe disponueshmérisé se fondeve e cila
nénshkruhet nga Njésia Kérkuese, dhe nése ka fonde té mjaftueshme atéheré nénshkruhet nga: ZKF,

ZKA.

Pas kompletimit te Iéndés pér inicimin e aktivitetit te prokurimit, Zyra e Prokurimit i drejtohet me e-
mail zyrés sé Buxhetit pér zotim te mjeteve sipas udhézimit te KRPP-se 03/2014 nenit 3.

Pas pérfundimit té procedurés sé prokurimit pas dhénies sé kontratés dhe para nénshkrimit té
kontratés deklarata e nevojave dhe e pércaktimit te disponueshmérisé sé mjeteve duhet té
shgyrtohet nga personat e autorizuar pér nénshkrim té kontratés me qéllim té ri konfirmohet se
informatat financiare nuk kané ndryshuar materialisht. Nénshkruhet nga zyrtari i prokurimit, ZKF-sé

dhe ZKA-sé.

ZKA do ta emérojé njé anétar té personelit nga Njésia Kérkuese, me shkathtési dhe pérvojé té duhur,
si Menaxher té Kontratés si dhe eméron tre zyrtar pér komisionin e pranimit té mallrave dhe

shérbimeve.

Pas pranimit t& mallrave, kryerjes se shérbimeve, OE e sjellé né zyre té buxhetit tek zyrtari pér

pranimin e faturave faturén pér pranim.

Zyrtari i pranimit té faturave e pranon faturén dhe e regjistron né librin e faturave si dhe ja dorézon

Menaxherit té Kontratés faturén pér ta pérgatitur raportin pér pagesé.

Menaxheri i Kontratés pas pérgatitjes sé raportit pér pagesé Iéndén e cila pérpos raportit dhe faturés
pérmban edhe: Vendimin nga ZKA me té cilin éshté caktuar Menaxher | kontratés, Planin e
Menaxhimit té Kontratés si dhe Kontratén, e dérgon te zyra e buxhetit me raportin e komisionit té
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k)

n)

pranimit te mallit té cilin e nénshkruan edhe depoisti (vetém pér furnizime). Kjo ndryshon varésisht
nga procedurat e prokurimit me pérjashtim té procedurés sé blerjes minimale.

Pas dorézimit té |éndés né zyre té buxhetit, bashkéngjitet zotimi nga Zyrtari zotues dhe pastaj lénda
dérgohet tek Zyrtari i prokurimit pér nxjerrjen e urdhér blerjes.

Pas nxjerrjes se urdhér blerjes, zyrtari i prokurimit e dorézon léndén te zyrtari i pranimit te mallit i cili
e regjistron ne sistemin e SIMFK dhe nése éshté né viere mbi 1,000 euro e merr nénshkrimin nga
zyrtari autorizues sé kategorisé sé mallrave dhe shérbimeve.

Pas nénshkrimit té zyrtarit autorizues, zyrtari i pranimit té mallit I1&éndén e dérgon te zyrtari certifikues
i cili e kontrollon I€ndén né aspektin ligjor dhe financiar.

Zyrtari certifikues, pasi té pranoj léndén nga zyrtari autorizues, e kontrollon 1éndén né aspektin ligjor
dhe financiar. Nése |énda éshté né rregull, até e dérgon tek zyrtari shpenzues pér regjistrim né SIMFK.

Nése [énda nuk éshté e kompletuar (ose me gabime), zyrtari certifikues e kthen Iéndén pér kompletim
(pérmirésim té gabimeve) tek zyrtari (menaxheri i kontratés jkomisioni i pranimit te mallit ge ka
pérgatit raportin, zyra e prokurimit dhe zyrtari i pranimit te mallit ) dhe ky pasi ta kompleton e kthen
prapé te certifikuesi .

Zyrtari shpenzues, pasi té pranoj léndén nga certifikuesi, e regjistron até né SIMFK si shpenzim. Me
pas e nénshkruan né kopje fizike dhe té njéjtén e pércjell tek zyrtari certifikues.

0) Zyrtari certifikues, pasi té pranon léndén nga zyrtari shpenzues, e verifikon Iéndén né SIMFK dhe té

p)

njéjtén e aprovon né SIMFK, si dhe e nénshkruan né kopje fizike.

Né fund béhet procedimi i pagesés nga Thesari népérmes LLVTH-sé.
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